海大团〔2014〕11号
共青团海南大学委员会
关于开展“提升大学生社会竞争力大讨论”
活动的通知
各基层团委、校学生会、校研究生会、学生社团联合会、大学生创新院、大学生艺术团、青年志愿者协会：

为深入贯彻落实学校党委将全面提升学生社会竞争力和教师社会影响力作为学校下一阶段工作的出发点和落脚点的有关文件精神，校团委决定在全校团员青年中开展“提升大学生社会竞争力大讨论”活动，现将有关活动内容通知如下：
1、 活动时间
2014年10月9日至10月底
2、 活动目的
通过讨论，引导团员青年充分认识大学生社会竞争力的重要性，共同分析大学生社会竞争力的内涵，引导大学生正确地认识与评价自己，探索提高大学生综合素质和社会竞争力的有效途径，促进大学生全面和可持续发展。
三、活动形式
大讨论采取问卷调查、讲座、座谈会、主题班会、征文比赛、演讲比赛、辩论赛等主题团日活动形式。
四、活动内容
第一阶段，宣传动员阶段。通过动员会、问卷调查、座谈会、讨论会、讲座等形式，使团员青年明确提高社会竞争力的重要意义，明了社会竞争力的内涵，查找大学生在综合素质和社会竞争力等方面存在的不足。
第二阶段，主题活动阶段。通过主题班会、征文比赛、辩论赛等形式，使团员青年不断加深对人才社会竞争力的认识，明确自身的努力方向，探索提高社会竞争力的有效途径。
第三阶段，总结提升阶段。通过开展问卷调查、举办演讲比赛、召开汇报会、撰写大讨论总结报告等形式，巩固大讨论成果，凝练出人才社会竞争力的内涵。将大讨论中的优秀文章和演讲稿等重要认识成果编辑成册。
五、活动要求
1、高度重视，精心组织。各学院团委要根据总体方案，认真研究制定学院活动实施方案。要把本次活动作为发挥班级团支部基层堡垒作用的重要载体，团干部要亲自参与和指导各班级团支部开展好本次大讨论活动，向各班级团支部派驻优秀学生干部指导开展活动。
2、广泛宣传，积极发动。各基层团组织要加大活动宣传力度，采用多项宣传方式，多角度多层次的进行宣传，特别是新媒体的宣传，如微博、微信等。要求班级团支部、学院团委将大讨论活动图片文字资料通过微博、微信平台、微信群进行展示。微博展示需要在话题#海南大学提升大学生社会竞争力大讨论#下展示活动图片文字资料。各基层团组织要发动团员、入党积极分子、党员参与到活动中来，同时邀请班主任等优秀教师作为活动指导老师，指导活动的有效开展。
3、组织有序，讲求实效。各基层团组织要认真领会文件要求，按时按质按量完成工作。
4、各基层团组织请于10月29日前将活动的总结材料和活动统计表报送校团委思宣科。
联系人：陈青；联系电话：0898-66270839。

附：海南大学“提升大学生社会竞争力大讨论”活动统计表
2014年10月8日
	抄送：团省委、校领导、各有关处室。

	共青团海南大学委员会           2014年10月8日印发

海南大学“提升大学生社会竞争力大讨论”活动统计表
基层团组织：（盖章）                                                          日期：
	序号
	组织名称
	活动名称
	活动内容
	参与人数
	活动报道数
	备注

	1
	旅游学院2012级旅游管理（应用外语）1班
	“旅游管理专业提升大学生社会竞争力大讨论”之班级主题团日
	辩论赛、问卷调查、主题班会、创新思维讲座等
	40
	学院网站1篇、海大青年1篇
	范例

	2
	旅游学院
	“旅游学院提升大学生社会竞争力大讨论”之班级展示大赛
	班级PPT展示等
	2200人、30个班级
	学院网站10篇、海大青年5篇、南海网1篇、海南日报1篇
	范例

填表人：
- 1 -